

Dodatek č. 1
SMLOUVY O DÍLO
č. 2023136

uzavřené dne 8. 6. 2023, dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

mezi následujícími smluvními stranami:

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 70886300
DIČ: CZ70886300 (není plátcem DPH)
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojení: ČNB Ústí nad Labem
Číslo účtu: 76548881/0710
ID Datové schránky: **auyaa6n**

(dále jen „objednatel“)

a

ABS – stavební společnost s.r.o.

se sídlem: Náměstí 4/2, Chudeřice, 418 01 Bílina
IČO: 44564139
DIČ: CZ44564139
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spis. značka C 1790
Zastoupená: Ing. Zdeňkem Adamem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 494641501/0100
ID Datové schránky: **rz9iwxw**

(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“)

I.

Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany dne 8. 6. 2023 uzavřely smlouvu o dílo č. 2023136 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně, včas a s veškerou odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí **rekonstrukci a stavební úpravy části prostor a budovy stanice Bílina Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Územního odboru Teplice, na adrese Sídlíště U Nového nádraží 678 /10, 418 01 Bílina, spočívající zejména v rekonstrukci vnitřních prostor, výměně oken a garážových vrat** (dále jen „dílo“), a to včetně provedení všech souvisejících dodávek, stavebních či montážních prací podle zjednodušené projektové dokumentace, včetně soupisu prací a výkazu výměr (dále jen „PD“), za podmínek touto smlouvou dále sjednaných a závazek objednatele řádně dokončené dílo prosté vad a nedodělků od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle čl. III. smlouvy o dílo.
2. V průběhu realizace díla bylo po odkrytí podlahových konstrukcí zjištěno, že původně předpokládaný rozsah prací a dodávek nelze dodržet. Z důvodu toho je nutné v návaznosti na jednání s objednatelem a jeho odsouhlasením provést dodatečné práce a dodávky týkající se provedení předmětných víceprací, které nebylo možné předem předvídat. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění.

II.

Změna rozsahu a ceny díla

1. Realizované dodatečné práce a dodávky, odsouhlasené smluvními stranami, bez nichž by nebylo možné dílo dokončit, po odečtení méněprací, reálně navyšují cenu díla o 24.278,71 Kč bez DPH / 29.377,24 Kč s DPH a jsou specifikovány v příloze č. 1 tvořící nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy o dílo.

2. Čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo po započtení zvýšení ceny díla nově zní takto:

Cena za dílo specifikované byla stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena bez DPH: 1 758 278,71 Kč

DPH 21%: 369 238,53 Kč

Cena celkem včetně DPH: 2 127 517,24 Kč

slovy: dva miliony jedno sto dvacet sedm tisíc pět set sedmnáct korun českých dvacet čtyři haléřů

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).
2. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy o dílo ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel.
3. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedené se nemění.
4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy o dílo či jeho zveřejněním v jeho plném znění.
5. Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven pouze v elektronické podobě.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně a vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz čehož připojují své elektronické podpisy.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo je:


Příloha č. 1 - Změna rozsahu a ceny díla

V Ústí nad Labem dne _____

V Bílině dne 5.10.2023


Objednatel:

Zhotovitel:



Datum: 2023.10.09
10:49:39 +02'00'

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada
ředitel
HZS Ústeckého kraje



Datum: 2023.10.05
14:32:11 +02'00'

Ing. Zdeněk Adam
jednatel společnosti
ABS – stavební společnost s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 23028a(1)
Stavba: HZS ÚK - požární stanice Bílina - Oprava vnitřních prostor

KSO:
Místo: Bílina

CC-CZ: 23028a
Datum: 14. 7. 2023

Zadavatel:
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

IČ: 70886300
DIČ: CZ70886300

Zhotovitel:
ABS - stavební společnost s.r.o.

IČ: 44564139
DIČ: CZ44564139

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH **24 278,71**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	24 278,71	5 098,53
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH **29 377,24**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

ABS STAVEBNÍ SPOLEČNOST, s.r.o.
Náměstí 4/2, Chudčovice
418 01 Bílina
DIČ: CZ44564139



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 23028a(1)

Stavba: HZS ÚK - požární stanice Bílina - Oprava vnitřních prostor

Místo: **Bílina**

Datum:

14. 7. 2023

Zadavatel: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

Projektant:

Zhotovitel: ABS - stavební společnost s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		24 278,71	29 377,24
02a	Chodba 108 - hydroizolace	17 011,54	20 583,96
06c	Dílna 106 a sklady 101, 102 - vyplnění a dobetonávka kanálků a šachty na úroveň podlahy	7 267,17	8 793,28

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

HZS ÚK - požární stanice Bílina - Oprava vnitřních prostor

Objekt:

02a - Chodba 108 - hydroizolace

Místo: Bílina

Datum: 14. 7. 2023

Zadavatel: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

Projektant:

Zhotovitel: ABS - stavební společnost s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

17 011,54

D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				9 016,61
60	K	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	0,095	53 700,00	5 101,50
49	K	632451457	Potěr pískocementový tl přes 40 do 50 mm tř. C 30 běžný	m2	10,053	387,00	3 890,51
50	K	632451491	Příplatek k potěrům za přehlazení povrchu	m2	0,503	48,90	24,60
D		HSV	Práce a dodávky HSV				3 597,62
D		1	Zemní práce				1 565,78
45	K	131213712	Hloubení zapažených jam v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	0,503	1 500,00	754,50
48	K	171111111	Hutnění zeminy	m2	10,053	80,70	811,28
61	K	171111111.R	Horninou budou zasypány prostory v podlahách sousedních místností, přesun zeminy ve druhém rozpočtu	m2	0,000	0,00	0,00
D		998	Přesun hmot				2 031,84
44	K	998018001.1	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m	t	1,224	1 660,00	2 031,84
D		PSV	Práce a dodávky PSV				4 397,31
D		711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				4 397,31
51	K	711111002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studena lakem asfaltovým	m2	10,053	14,80	148,78
52	M	11163152	lak hydroizolační asfaltový	t	0,004	143 500,00	574,00
53	K	711112002	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena lakem asfaltovým	m2	1,380	28,40	39,19
54	M	11163152	lak hydroizolační asfaltový	t	0,001	143 500,00	143,50
56	K	711141559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovné NAIP	m2	10,053	124,00	1 246,57
57	M	BTX.10000016	BITU-FLEX GG (role/10m2)	m2	11,717	143,20	1 677,87
58	K	711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením svislé NAIP	m2	1,380	142,00	195,96
59	M	BTX.10000016	BITU-FLEX GG (role/10m2)	m2	1,685	143,20	241,29
55	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	42,672	3,05	130,15

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

HZS ÚK - požární stanice Bílina - Oprava vnitřních prostor

Objekt:

06c - Dílna 106 a sklady 101, 102 - vyplnění a dobetonávka kanálků a šachty na úroveň podlahy

Místo: Bílina

Datum: 14. 7. 2023

Zadavatel: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje

Projektant:

Zhotovitel: ABS - stavební společnost s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

7 267,17

D 6

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

4 511,04

7	K	631311131	Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 1 m2 tloušťky přes 80 mm	m3	0,020	5 350,00	107,00
8	K	631312131	Doplnění dosavadních mazanin betonem prostým plochy do 4 m2 tloušťky přes 80 mm	m3	0,120	4 910,00	589,20
9	K	631312141	Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým	m3	0,180	5 770,00	1 038,60
10	K	631319012	Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za přehlazení povrchu	m3	0,320	611,00	195,52
11	K	631319196	Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za plochu do 5 m2	m3	0,320	171,00	54,72
12	K	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	0,030	53 700,00	1 611,00
18	K	777121101.R01	Vyrovnání podkladu podlah tvrdou stěrkou	hod	1,000	390,00	390,00
19	M	CIK.Z8.R01	<i>Tvrdá opravná stěrka Ceresit RS88</i>	kg	5,000	105,00	525,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 756,13

D 1

Zemní práce

1 481,25

23	K	162211321	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem do 10 m	m3	0,750	151,00	113,25
24	K	162211329	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	1,500	139,00	208,50
3	K	167111102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ručně	m3	0,750	454,00	340,50
25	K	167111122	Skládání nebo překládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ručně	m3	0,750	332,00	249,00
6	K	171111111	Hutnění zeminy tl do 20 cm	m2	5,000	80,70	403,50
5	K	171112121	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých do násypů do 3 m3 pro ručně	m3	0,750	222,00	166,50
26	K	171111111.R	Z 0,75m3 pro vyplnění se použije cca.0,5m3 z chodby 108 a zbytek materiálu zajistí objednatel. V ceně pouze přesuny v rámci stavby.	kpl	0,000	0,00	0,00

D 998

Přesun hmot

1 274,88

13	K	998018001	Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m	t	0,768	1 660,00	1 274,88
----	---	-----------	---------------------------------------	---	-------	----------	----------